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Wynalazek niniejszy dotyczy siatki do
maskowania w terenie sprzętu i stanowisk
bojowych przez pokrycie ich siatką według
wynalazku.

Znane siatki maskujące posiadają na
stałe umocowany w wiązaniu oczek mate¬
riał (przeważnie łyka lipowe, zabarwione
na kolor ochronny farbami wirydynowymi),
który umożliwia dostosowanie wyglądu sia¬
tek do otaczającego terenu.

Ten sposób maskowania okazał się w
praktyce nieodpowiedni, ponieważ zdjęcia
powietrzne wykazały jaśniejsze od otocze¬
nia plamy w tych miejscach, gdzie się
znajdowały siatki. Przyczyną tego są re¬
fleksy świetlne, powstające na farbach,
którymi części siatek są pokrywane. Z dru¬
giej zaś strony stosowanie jako materiału

maskującego łyka lipowego, materiału po¬
chodzenia zagranicznego, nie jest wskaza¬
ne tak ze względów na obronę państwa jak
i ze względów gospodarczych.

Siatka do maskowania według wyna¬
lazku niniejszego usuwa dotychczasowe
wady, ponieważ zamiast na stałe przymo¬
cowanych części materiału maskującego
posiada wplecione w siatkę pętle, ewentu¬
alnie wykonane z tego samego materiału co
i siatka, oraz mufki z dowolnego materiału.
Te pętle i mufki pozwalają na proste i
szybkie przymocowanie do tkaniny siatki
materiału maskującego, np. trawy, gałęzi
drzew i krzewów, wziętego ewentualnie z
terenu otaczającego maskowany przedmiot.
W ten sposób zapobiega się demaskującym
maskowanie refleksom świetlnym od farb,



ptzy ćzyiti, maskowanie jest możliwie ściśle
dostosowane do otoczenia w każdym po¬
szczególnym przypadku.

W ten sposób siatka według wynalazku
niniejszego składa się z plecionki sznuro¬
wej o oczkach dowolnego kształtu i wiel¬
kości, przy czym w tej plecionce są umo¬
cowane w dowolnym porządku i w dowol¬
nej liczbie mufki, oznaczone na fig. 1 lite¬
rami m, oraz pętle, oznaczone literami p.
Mufki służą do umocowywania w nich
gałęzi drzew i krzewów, pętle zaś do umo¬
cowywania pęków trawy, zboża i tym po¬
dobnych mniejszych przedimiotów masku¬
jących. Fig. 2 rysunku przedstawia mufkę,
która może być wykonana z dowolnego
materiału, np. drzewa, metalu itd.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Siatka do maskowania przedimiotów
w terenie, znamienna tym, że pomiędzy jej
oczkami są osadzone mufki z dowolnego
materiału i dowolnego kształtu, w które
wkłada się gałęzie drzew lub krzewów, na¬
dających siatce wygląd zbliżony do otocze¬
nia.

2. Siatka do maskowania przedimiotów
w terenie według zastrz. 1, znamienna tym,
że posiada wplecione między oczkami pętle
z dowolnego materiału, służące do umoco¬
wywania mniejszych przedmiotów, nadają¬
cych siatce wygląd zewnętrzny zbliżony do
otoczenia.
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